平成１４年３月７日

各    位
会 社 名  常磐興産株式会社
代表者名   取締役社長   高 橋  進
コード番号  ９６７５ 東証１部
問合せ先   取締役総務部長 秋 田 龍 生

                        TEL  ０３－３６６３－３４１１

代表取締役の異動及び役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役及び取締役人事について
決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

【１】代表取締役の異動
１.異動の理由

    現取締役社長高橋 進は、バブル経済崩壊後の平成６年６月社長に就任し、爾来当社全般

に亙る徹底した構造改革の推進と、とりわけ観光事業の拡充・発展に努めてまいりました。
当社の観光事業は常磐ハワイアンセンター(現在のスパリゾートハワイアンズ)として昭和

４１年１月に発足し、当社の基幹事業として今日に至っております。そして現下の厳しい

経済環境のもと、当社は全社を挙げてコア事業である観光事業へ特化するべく｢選択と集

中｣を実施推進しているところであります。
このような中、経営陣の刷新・若返りを図り、観光事業生抜きである新社長の陣頭指揮の

もと、更なる経営基盤の強化と激変する経営環境に機敏に対応し、社業の永続的発展を期

するものであります。

２.異動の内容

 【氏    名】    【新  役  職】    【現  役  職】

高 橋   進      取締役会長        取締役社長
              (代表取締役)               (代表取締役)

斎 藤 一 彦      取締役社長        取締役副社長

              (代表取締役)               (代表取締役)

３.略   歴
    新 役 職 名   代表取締役社長
    現 役 職 名   代表取締役副社長 事業統轄本部長兼経理部長
    氏名(よみがな)       斎藤 一彦(さいとう かずひこ)
       最 終 学 歴   昭和４３年３月 中央大学第二法学部卒業
    生 年 月 日   昭和２０年２月１９日(５７歳)

略     歴   昭和４３年４月  常磐湯本温泉観光株式会社(現 常磐
                   興産㈱)入社
          平成 ９年６月  同社 取締役
          平成１２年４月  同社 常務取締役
          平成１３年６月  同社 専務取締役事業統轄本部長兼経理部長
          平成１４年１月  同社 代表取締役副社長事業統轄本部長兼経理部

長   現在にいたる

４. 就任予定日    平成１４年６月２７日開催予定の定時株主総会後の取締役会に
おいて選任の予定です。

【２】取締役の人事

  [取締役の役職の異動]
    平成１４年４月１日付

   代表取締役副社長 事業本部長  斎
さい

 藤
とう

 一
かず

 彦
ひこ

 (現 代表取締役副社長 事業統轄本

                                    部長兼経理部長)

   常 務 取 締 役  管理本部管掌 野
の

 村
むら

 直
なお

 正
まさ

 (現 常務取締役)

   取  締  役  事業本部スパリゾートハワイアンズ総支配人兼営業部長

                   佐久間
さ く ま

 博
ひろ

 巳
み

 (現 取締役観光事業本部長)

      取  締  役  管理本部長兼総務部長

                   秋
あき

 田
た

 龍
たつ

 生
お

 (現 取締役事業統轄本部副本部長

                           兼総務部長兼観光事業本部副本部長)

以  上